
MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA 

ANKETA 

 

I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 

Bibliotekos pavadinimas - Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka 

 

II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

Mano biblioteka – erdvė, kurioje gyvenimas verda 

 

Biblioteka – dinamiška, moderni ir jauki erdvė, kurioje jaučiu, jog visada esu laukiamas. 

Todėl į biblioteką ateinu ne tik pasiimti knygos ar pasinaudoti internetu, o visada, kai tik turiu 

laisvą minutę. 

Čia mane traukia jauki aplinka, maloni atmosfera tiek darbui, tiek poilsiui.  

Viskas, ko man reikia yra vienoje vietoje - internetas, įvairios knygos, modernios 

technologijos, duomeų bazės, jaukios erdvės, kvalifikuotų ir puikiai savo sritį išmanančių 

darbuotojų konsultacijos. 

Jaučiu, jog esu bibliotekos dalis, kad mano nuomonė yra svarbi. Kas ketvirtį rengiamos 

viešos diskusijos, kuriose su bibliotekos darbuotojais sprendžiame, kaip tobulinti bibliotekos 

paslaugas ir veiklą. Čia aš galiu siūlyti, diskutuoti ir žinau, kad būsiu išklausytas. 

Bibliotekos organizuojamuose renginiuose susitinku su įdomiais žmonėmis – rašytojais, 

dailininkais, muzikais netgi su Lietuvos Respublikos Prezidente.  

Bibliotekoje praleidžiu vakarus žiūrėdamas naujausius kino filmus, žaisdamas stalo 

žaidimus.   

Bibliotekos darbuotojai šypsosi, visada maloniai aptarnauja ir bendrauja betarpiškai.  

Ši biblioteka nėra vien tik tylos, ramybės ir susikaupimo erdvė su įpareigojančiomis darbo 

vietomis. Čia galiu klausytis muzikos ne tik ausinėmis, skirti pasimatymus, susitikti ir 

bendrauti su draugais neoficialioje aplinkoje, užkandžiauti, garsiai kalbėti ir juoktis.  

Čia patogu kaip namuose – galiu ilsėtis, vartyti naujausius žurnalus ir knygas specialiose 

poilsio zonose, minkštasuoliuose.  

Bibliotekoje aš susitinku su miesto valdžia, kartu sprendžiame įvarias problemas ir 

diskuotuojame apie miesto ateities perspektyvas.  

Biblioteka – erdvė, kurioje galiu parodyti savo talentus. Čia galiu eksponuoti savo piešinius, 



fotografijas. Tokios parodos – stimulas man toliau tobulėti ir kurti. 

Čia aš surandu bendraminčių – bibliotekoje renkasi ir bendrauja fotografų, literatų, stalo 

žaidimų bei įvairios kitos bendruomenės. Biblioteka jas apjungia.  

Jei po intensyvaus darbo bibliotekoje išalkstu, man tereikia užeiti į bibliotekoje veikiančią 

kavinę.  

Bibliotekoje galiu pasiskolinti ne tik knygas. Garsinėmis knygomis, muzikos įrašais, filmais 

galiu naudotis ir namuose. Jei reikia, bibliotekoje galiu pasiskolinti ir nešiojamąjį kompiuterį 

ar filmavimo kamerą. Nors ir parai.  

Ši biblioteka be sienų - šiltuoju metų laiku galiu naudotis bibliotekos bevieliu internetu ir 

patogiai įsitaisęs ant prie bibliotekos pastatytų suoliukų.  

Informaciją apie šioje bibliotekoje vyksiančius renginius ar paslaugas aš gaunu ir pačiose 

netikėčiausiose vietose – pietaudamas miesto kavinėje.  

Iš bibliotekos gaunu personalizuotą, man aktualią informaciją.  

Bibliotekos interento svetainė yra patrauklaus dizaino, aiškios struktūros ir informatyvi, 

tačiau neperkrauta informacija. 

Biblioteka turi savo internetinę televiziją - tinklalapyje randu pagrindinę filmuotą medžiagą iš 

vykusio renginio, kuriame negalėjau dalyvauti ar aktualią informaciją, naujienas.  

Prie bibliotekos yra žalioji zona - parkas, kuriame smagu leisti laiką, skaityti, naudotis 

internetu ar tiesiog bendrauti vasarą. Šį parką tvarkėme kartu su bibliotekos darbuotojais.  

Bibliotekoje vyksta pažintinės ekskursijos po bibliotekos užkulisius. Lankytojai susipažįsta 

su knygos keliu nuo pat jos atvykimo į biblioteką iki patekimo į skaitytojo rankas.  

Čia vyksta aktualūs mokymai lankytojams - Kaip įkurti nuosavą verslą ir kt. 

Bibliotekos darbuotojai organizuoja specialius profesinio orientavimo renginius 

abiturientams – susitikimus su įvairių profesijų paskutiniųjų kursų studentais. 

Grįždamas po įtemptos darbo ar mokslo dienos aš visada noriai užeinu į biblioteką, nes žinau, 

kad ten atsipalaiduosiu. 

*Privalomi laukai 


